. . . ..

PRIEF'EITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE
BSTADO DO BSPIRITO SANTO

LEI N° 1.397/96

----------------• .l.-! ... :.

"ALTERA A LEI N° 1.131/90, CRIANDO O

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL NO

DISTRITO DE PIAÇU E DÁS OUTRAS

PROVIDÊNCIAS"

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e SANCIONA a seguinte

Lei.

Art. 1° - Fica criado na Estrutura Administrativa Municipal o Centre; Administrativo Municipal, no

Distrito de Piaçu, ficando subordinado ao Gabinete do Prefeito, tendo como âmbito de ação auxiliar

nas atividades previstas no Art. 13, e, f, g, h, i, j, 1 e o da Lei nº 1.131/90 .

. >----' Art. 2° - Além das atribuições previstas no artigo anterior, compete também auxiliar, acompanhar e '1 ,,,,....,,

_/"' ffocalizar as ações implementadas pelas Secretarias Municipais.

"

Art. 3º - Fica criado o cargo de Administrador Regional, padrão CC-2, para prestar serviços

exclusivamente no Cento Administrativo Municipal, cujas atribuições do Administrador é executar

as atribuições previstas nos artigos anteriores, com o auxílio dos servidores municipais das diversas

secretarias localizados na área de abrangência do Centro Administrativo.

2

'----------------111111 fBEllE, CIHIE llllllll ___ _

..
·'• ,I":.::. .. ~ .. . :; ..

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE
BST ADO DO BSPIRITO SANTO

atos necessários para a implantaç~c da presente Lei.

cor-rer«\'!(o por conta cio Programe• de trabalho 03070212·-·01.

Ma nu te n ç ~o d as a t i v i d a d e s d o G a b i n e t. e d o F' r e f e i t. o d a L e .i

orçamentária Municipal.

Art.6Q - Os ane:rns I e II da Lei 1.1::H/90 passam a vi.qor·ar· de

acordo com os anexos I e II da presente Lei.

Art. 7Q - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaç~o.

Art. SQ - Revogam-se as disposiçôes em contrário.

29 d: m/1 1.996.

=G AREIAS=

Chefe e (interino)

;d~s=
Municipal de Finanças

2

. ________________ MUllZ FREIRE, CIDADE IMIZIDE ___ _

. ~ .. -

..

r r

PRKP'l!ITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE
BST ADO DO BSPlRlTO SANTO

ANEXO IDA LEI Hº:1.131/90 PASSA A VIGORAR DA SEGUINTE FORMA:

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO

1 .

ADMIHSTRADOR REGIONAL ASSESSORIA JURÍDICA

1 1 1 1 1 l
HCll. 11UR. 1111 DCll. IJIUll. 1111 llllCll ..... - llllCll. ..,. • - DCll. IJIUll 1111 BSCll. llUR. DS

--tl'nlAÇAG ~ --- .. -· DVC. /CVJlnlla llaÚDll/a. •oc. .-./li.Mal.

·------------------MUllZ FREIRE, CIDADE iMIZIDE ___ _

----- ------------

. . .

1
, .. j

~y-
- ./

' .,
'

1
(

...

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE
ESTADO DO ESPlRITO SANTO

O ANEXO II DA lEI N!! 1.131/90 PASSA A VIOORAR DA SFllJ1Nl'E FOHMA:

CARm DE PRJVDEf1'0 F.H cxxrss.'fo

IEDIINAÇÃO 00 CAROO ~- REF. V.Alm H$ DISTR1BJI~

SErnE'I'ÃRIO KJNICIPAL 06 CC-1 1.100,85 01 p I SIXHE'I'.

ClIEFE DE Gl\BINE'l'E 01 CC-1 ti GAB. PREFEITO

ASS. PLANEJAMm'l'O 01 CC-1 " ASS. PLANEJ.

ASS. JURÍDIOO 02 CC-1 ti ASS. JURÍDICA

AIRINIS'1'RAOOR RIDICfiAL 01 ce-2· 905,12 GAB. PREl'EIID